
Épaisseur de la tranche
du dos carré collé
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Marge technique
6 mm6 mm

Couverture > Imposée selon schéma ci-dessous

Intérieur > page par page

Résolution d'image > 300 Dpi

Mode Colorimétrique > CMJN

Fonds perdus > 3mm obligatoires

Traits de coupe > retrait de 2mm minimum

Marge de sécurité > 3mm conseillés

Marge de sécurité > 6mm pour la 2e et 3e de couverture
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de pages

www.impactimprimerie.fr

Marges de sécurité entre le bord de coupe et le texte (3mm)

Repères de coupe

Fonds perdus

DOS CARRÉ COLLÉ

Fichier en 1 seul PDF haute résolution
à l'échelle 100% préparé de la façon suivante :

Afin d'assurer une bonne lecture
des éléments de la 2e et 3e de couverture

il est fortement conseillé de prévoir
une marge de 6mm à l'intérieur

de ces 2 pages.

D o n n é e s  T e c h n i q u e s

A u t r e s  p o s s i b i l i t é s  s u r  d e m a n d e

Formats fermés :
A4, A5, etc...  
à la française ou à l’italienne

Supports :    
Couché Mat
Couché Brillant
Offset
Cyclus

Impression offset ou numérique :
Quadri ou noir R° V°

Façonnage :
Collage E.V.A. (standard)

Options finition couverture: 

Collage P.U.R. (indéchirable)

Pelliculage MAT ou BRILLANT ou SOFT TOUCH
Vernis Sélectif 2D et 3D



DOS CARRÉ COLLÉ > CALCUL DE LA TRANCHE

90 gr

Couché
BRILLANT

Couché
MAT

Cyclus
Print Offset

115 gr

135 gr

150 gr

170 gr

PAPIER

GRAMMAGE

0,035

0,04

0,049

0,0515

0,062

0,04

0,049

0,052

0,06

0,07

0,049

0,052

0,06

0,058

MÉTHODE DE C ALCUL
DE L A TRANCHE

DU DOS C ARRÉ COLLÉ

I N D I C E  x  N o m b r e  d e  p a g e s  +  0 , 5  =  E p a i s s e u r  d e  l a  t r a n c h e

Exemple pour un DOS CARRÉ COLLÉ de 116 pages en couché MAT 115gr :
0,049 x 116 + 0,5 = 6,184mm > Tranche de 6,2mm

T A B L E A U  D ' I N D I C E S  D E  V A L E U R S




